MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS REGISTROCÂMPUS REGISTRO

PORTARIA N.º 99/2022 - DRG/RGT/IFSP, DE 11 DE JULHO DE 2022PORTARIA N.º 99/2022 - DRG/RGT/IFSP, DE 11 DE JULHO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS REGISTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
PORTARIA Nº 2.393 DE 8 DE ABRIL DE 2021 e PORTARIA Nº 3.903 DE 04 DE NOVEMBRO DE
2015, RESOLVE:

Art. 1º- ALTERAR, em parte, a PORTARIA RGT IFSP Nº 0117, DE 17 DE AGOSTO DE
2021 e a PORTARIA N.º 93/2022 - DRG/RGT/IFSP, DE 28 DE JUNHO DE 2022, referente ao
Núcleo de atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais Específicas - NAPNE do
Câmpus Registro.

Art. 2º- DISPENSAR o servidor Douglas Daniel do referido núcleo.

Art. 3º - DESIGNAR a servidora Mariana Dias de Andrade como secretária do
NAPNE.

Art. 4º - O Núcleo de atendimento às Pessoas com Necessidades Educacionais
Específicas - NAPNE passará a ser composto conforme abaixo, sob a presidência da primeira:

•    Técnico em assuntos educacionais - Heleni Sousa dos Santos Ferreira – Presidente
•    Edificações - Mariana Dias de Andrade - Secretária
•    Diretor Adjunto Educacional ou equivalente - Marcio Lucio Rodrigues
•    Pedagogo(a) - Janaina Waschinsky Fonseca Carriel
•    Assistente social - Amanda Machado dos Santos Duarte
•    Psicólogo(a) - Carla Cristina Kawanami
•    Tradutor-intérprete de Libras-português - Elaine Jeremias Pereira Costardi
•    Edificações - Mariana Dias de Andrade
•    Logística - André Luis Tessaro
•    Mecatrônica - Daniel de Carvalho Secco
•    Engenharia de Produção – Thales Botelho de Sousa
•    Licenciatura em Física - Ivelton Soares da Silva
•    Licenciatura em Pedagogia - João Henrique Cândido Moura
•    CRA - Amanda Martins
•    CEX - Altamirando da Paz Ferreira
•    CTI - Paulo Cesar Martins de Oliveira
•    CAE – Juliano Wagner Custodio Rodrigues
•    CBI – Maíra Prado da Silva
•    DAA – Jonatas Costa
•    CPI - Michelle de Oliveira Parreira Ruwer
•    Anderson Carlos Ribeiro Batista - Docente
•    Joice Cristina Ferreira Ramos - Docente
•    Letícia Rosa Marques - Docente
•    Natalia Bortolaci - Docente
•    Renê Wil Bernardes - Docente

•    Rosana Silva Vassão -  Discente
•    André Ricardo Pereira Pinze – Discente
•    Michele Azevedo Alcini Ribeiro – Representante da Família
•    Ivanor Gonçalves da Silva Oliveira - Comunidade externa

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

ANIBAL TAKESHIRO FUKAMATIANIBAL TAKESHIRO FUKAMATI
Diretor-Geral

IFSP - Câmpus Registro

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Anibal Takeshiro FukamatiAnibal Takeshiro Fukamati, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 11/07/2022 14:38:49.

Este documento foi emiXdo pelo SUAP em 11/07/2022. Para comprovar sua autenXcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

378683
487839e09c

PORTARIA N.º 99/2022 - DRG/RGT/IFSPPORTARIA N.º 99/2022 - DRG/RGT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: